
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 
 09.12.2021                                                                                            №_116-26-492  

г. Саянска 
 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников по искусству (МХК) в 2021-2022 уч. году 

 

 08 декабря 2021 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК) среди обучающихся 7-11 классов. В 

олимпиаде приняли участие 7 обучающихся  МОУ СОШ №№ 3, 5, 7, 8. Учащиеся 

7-8 классов выполняли олимпиадные задания для 7-11 классов. 

  На основании  решения предметного жюри муниципального этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников по искусству (МХК) (протокол 

прилагается). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не определять победителей по итогам муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК) среди обучающихся 7,8,11 классов  

общеобразовательных  учреждений  в  связи  с низкими  результатами. 

2.Объявить призером муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  по предмету искусство (МХК), следующих обучающихся: 

–Тирских Арину Романовну, ученицу 7 класса МОУ СОШ № 8;  

–Зайцеву Елизавету Сергеевну, ученицу 8 класса МОУ СОШ № 5. 

3.Объявить благодарность  учителям, подготовивших  призеров  муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК)  

3.1.Князевой Анастасии Сергеевне, учителю ИЗО МОУ СОШ № 5; 

3.2.Лымарь Александре Алексеевне, учителю ИЗО МОУ СОШ № 8. 

4.Отметить учителей  ИЗО  за подготовку и организацию участия обучающихся  

7-8, 11 классов в муниципальном  этапе  Всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (МХК):  

4.1.Кравченко Наталью Васильевну, учителя ИЗО и черчения МОУ СОШ № 3; 

4.2. Хитрихееву Светлану Павловну  МОУ СОШ № 7. 

5.Контроль исполнения приказа возложить на Михалеву Н. В.,               

заместителя начальника управления образования 

 

Начальник                                                                                И.А. Кузюкова 

 
М.Н. Берестенникова 

Дело, ЦРО, СОШ 3,5,7,8  

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по МХК (искусство) 

7 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

дата 

рождения 

Выполнение заданий  

 

 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

I  

40 б. 

II 

50 б. 

III 

10б 

IV 

20б. 

V 

100б 

1 Шульгина 

Лилия 

Евгеньевна 

И6-7-4 СОШ 4 7 17.01.2008 

 

н е я в к а – – Лысенко  

Елена Владимировна 

2 Тирских  

Арина 

Романовна 

 

И6-7-3 СОШ 8 7 31.07.2008 

 

24 0 15 0 74 113 51 призер Лымарь  

Александра 

Алексеевна 

3 Лесина 

Анастасия 

Руслановна 

 

И6-7-2 СОШ 7 7 15.12.2007 

 

3 0 10 0 12 25 12 – Хитрихеева 

Светлана 

Павловна 

 

4 Тимофеева 

Евгения 

Анатольевна 

 

И6-7-1 СОШ 8 7 02.05.2008 

 

2 4 8 3 0 17 8 – Лымарь  

Александра 

Алексеевна 

 

Председатель предметного жюри:                                                    /Берестенникова М.Н./ 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Свиреденко Н.А./ 

Члены предметного жюри                                                                 /Барахаева О.В./ 

                                                                                                               /Кулешова Е.А./ 

                                                                                                              /Хитрихеева С.П./                                                                              

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по МХК (искусство) 

8 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

дата 

рождения 

Выполнение заданий  

 

 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

I  

40 б. 

II 

50 б. 

III 

40б 

IV 

20 б. 

V 

100 б 

1 Зайцева 

Елизавета 

Сергеевна 

 

И6-8-1 СОШ 5 8 19.09.2007 

 

14 28 0 0 42 84 34 призер Князева  

Анастасия Сергеевна  

2 Мутина  

Дарья 

Романовна 

 

И6-8-6 СОШ 5 8 04.06.2007 

 

4 15 8 2 59 59 24 – Князева  

Анастасия Сергеевна 

3 Куцакова  

Варвара 

Дмитриевна 

 

И6-8-3 СОШ 8 8 23.10.2007 

 

2 0 1 15 30 48 19 – Лымарь  

Александра 

Алексеевна 

4 Большакова  

Дарья 

Анатольевна 

 

И6-8-5 СОШ 8 8 26.08.2007 

 

н е я в и л с я Лымарь Александра 

Алексеевна 

5 Стрельцова  

Виктория 

Андреевна 

 

И6-8-4 СОШ 8 8 25.04.2007 

 

н е я в и л с я Лымарь Александра 

Алексеевна 

6 Терлецкая  

Александра 

Денисовна 

 

И6-8-2 СОШ 8 8 19.08.2007 

 

н е я в и л с я Лымарь Александра 

Алексеевна 

 

Председатель предметного жюри:                                                    /Берестенникова М.Н./ 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Свиреденко Н.А./ 

 



 

ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по МХК (искусство) 

11 класс 

№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

дата 

рождения 

Выполнение заданий  

 

 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

I  

40 б. 

II 

50 б. 

III 

40б 

IV 

20 б. 

V 

100 б 

 

1 Кравченко 

Артур 

Алексеевич 

 

И6-11-1 СОШ 3 11 07.10.2004 

 

5 2 5 4 24 40 10 – Кравченко 

Наталья 

Васильевна 

 

 

Председатель предметного жюри:                                                    /Берестенникова М.Н./ 

Зам. предметного жюри:                                                                    /Свиреденко Н.А./ 

Члены предметного жюри                                                                 /Барахаева О.В./ 

                                                                                                               /Кулешова Е.А./ 

                                                                                                              /Хитрихеева С.П./                                                                              

 

 

 

 


		2021-12-13T11:07:20+0800
	Кузюкова Инна Александровна




